
Zápis ze zasedání
Zastupitelstva obce Slavětín nad Metují
konaného dne 5. 5. 2023, 15.30 hod.

Zasedání Zastupitelstva obce Slavětín nad Metují zahájil starosta obce MVDr. Miroslav Věříš
(dále jen předsedající), který konstatoval, že bylo řádně svoláno a podle přiložené prezenční
listiny je přítomno 6 zastupitelů, tj. 85 % všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je
usnášeníschopné.
Přítomní zastupitelé:MVDr. Miroslav Věříš, Jana Beracková, Monika Lachmanová, Mgr. Ja
kub Tláskal, Petr Tláskal, MUDr. Růžena Potočková.
Nepřítomní zastupitelé: Blanka Šubrtová.
Přítomní hosté: ing. Janeček.

Určení ověřovatelů a zapisovatele:
Předsedající navrhl, aby zapisovatelem byl Jakub Tláskal a ověřovateli zápisu byly Monika
Lachmanová a Jana Beracková.
Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 1 bylo schváleno.

Schválení zápisu ze schůze Zastupitelstva ze dne 12. 4. 2023:
Předsedající seznámil přítomné zastupitele obce Slavětín nad Metují se zápisem ze schůze
zastupitelstva ze dne 12. 4. 2023. K zápisu nebylo připomínek ani návrhů zastupitelů a před
sedající navrhl zápis schválit.

Návrh usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje zápis ze schůze
Zastupitelstva obce ze dne 12. 4. 2023.
Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 2 bylo schváleno.

Schválení programu zasedání 5. 5. 2023:
Předsedající navrhl schválit program, který byl uveden na pozvánce: Zastupitelstvo obce
Slavětín nad Metují schvaluje program zasedání 5. 5. 2023.

1. Schválení smlouvy s firmou ČEZ Distribuce a. s.

2. Ostatní

3. Diskuze

Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 3 (program schůze) bylo schváleno.

1



Přišel ing. Janeček – odborný konzultant na problematiku FVE.

1. Schválení smlouvy s firmou ČEZ Distribuce a. s.

Předsedající přečetl smlouvu s firmou ČEZ Distribuce a. s. o uzavření smlouvy budoucí o
připojení výrobny k distribuční soustavě. Konkrétní dotazy přímo zodpovídal přítomný ing.
Janeček. Po přečtení smlouvy proběhla diskuze. Nejvíce se diskutovala ne/potřeba baterií
na prodejně potravin. Tuto otázku není nutné rozhodnout hned, takže zastupitelstvo otázku
odložilo. Když byly všechny dotazy zodpovězeny, nechal předsedající hlasovat o mandátu k
podepsání smlouvy.

Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje předání mandátu
k jednání o budování FVE na č. p. 83 podle předjednaných parametrů starostovi obce MVDr.
Miroslavu Věříšovi a uděluje mandát k podpisu smlouvy na připojení výrobny na č. p. 83.
Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 4 bylo schváleno.

Ing. Janeček se rozloučil a odešel.

2. Ostatní

• Předsedající předložil zastupitelům Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru
a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství.
Smlouva je aktualizací stávající smlouvy s přihlédnutím k nové legislativě. Po diskuzi
nechal o smlouvě hlasovat.
Návrh usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje Smlouvu o
spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního
systému odpadového hospodářství.6 a pověřuje starostu obce MVDr. Miroslava Věříše
k podpisu této smlouvy.
Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 1
Usnesení č. 5 bylo schváleno.

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva 5. 5. 2023 v 17.20 hod.
Zápis byl vyhotoven dne 15. 5. 2023.

Přílohy zápisu: prezenční listina.

Zapsal: Ověřovatelé: Starosta:

Vyvěšeno na úřední desce dne 15. 5. 2023. Sejmuto z úřední desky dne 31. 5. 2023.

2


